Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  20 января 2022 года № 550

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением замечаний, а именно:

- наличие дополнительно одного специалиста – Циценко Д.Н., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «СК «Сириус» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором содержатся в Национальном реестре специалистов

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Сириус» /ИНН 5501213961/ адрес (место нахождения): 644105,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Пристанционная, д. 17, руководитель: директор -

Цыценко Сергей Дмитриевич,

2. В связи с устранением замечаний, а именно:

- наличие дополнительно одного специалиста – Андреева А.В., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «СФ «Континент» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором содержатся в Национальном реестре специалистов,

- наличие дополнительно трех специалистов (Таранченко В.В., Негреева-Дашкова А.А.,

Шаркова Е.М.) имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля

и стаж работы в области строительства не менее 5 лет.

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью

Строительная фирма «Континент» /ИНН 5504110121/ адрес (место нахождения): 644040,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, проезд Овощной, д. 7, руководитель: директор - Саакян

Армен Борисович,

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «Единая служба металла» /ИНН

5504245841/ адрес (место нахождения): 644010, Омская область, г. Омск, ул. 8 Марта, д. 8, оф.

609,руководитель: директор - Эрнст Светлана Олеговна, за следующие нарушения:

  - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Милова А.Н. (технический директор), Мацина М.А. (руководитель проекта),

Аринич М.А. (инженер-сметчик), подтверждающие трудовые отношения данного специалиста

с ООО «ЕСМ» по месту основной работы.

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «Сибирско-Уральская строительная

компания» /ИНН 5507224896/ адрес (место нахождения): 644123, РОССИЯ, Омская область,

г. Омск, ул. Конева, д. 12, кор.3, пом.3руководитель: генеральный директор - Шершнева Елена

Николаевна, за следующие нарушения:

   - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Шашонкова В.М. (заместитель генерального директора по производству)

подтверждающие трудовые отношения данного специалиста с ООО «СИБУС» по месту

основной работы.

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ» /ИНН 5503071600/ адрес

(место нахождения): 644010, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Пушкина, д. 72, оф. 5,

руководитель: директор - Куликов Валерий Петрович, за следующие нарушения:

    - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по

форме СТД-ПФР на имя Шахова С.И. (прораб) подтверждающие трудовые отношения

данного специалиста с ООО «ИНТЕРСТРОЙ» по месту основной работы.

6. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «ВТД» /ИНН 5504138825/ адрес (место

нахождения): 644024, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д. 6, литера

АА1, пом. 6П:2, руководитель: директор - Васильев Игорь Алексеевич, за следующие

нарушения:

 - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Рыбак А.Н. (прораб) подтверждающие трудовые отношения данного

специалиста с ООО «ВТД» по месту основной работы.

7. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  20 января 2022 года № 550

Голосование проведено с 17 января 2022 года по 20 января 2022 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов: исполнительный директор Союза Коротков А.В.,

начальник Общего отдела Союза Горбунов М.В.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Сириус» /ИНН 5501213961/;

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

Строительная фирма «Континент» /ИНН 5504110121/;

3. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«Единая служба металла» /ИНН 5504245841/;

4. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«Сибирско-Уральская строительная компания» /ИНН 5507224896/;

5. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«ИНТЕРСТРОЙ» /ИНН 5503071600/;

6. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью

«ВТД» /ИНН 5504138825/;

Для голосования представлены бюллетени 14 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Макарову А.П., Певневу А.Н., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н.,

Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Мосенкис Ю.М., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. В связи с устранением замечаний, а именно:

- наличие дополнительно одного специалиста – Циценко Д.Н., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «СК «Сириус» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором содержатся в Национальном реестре специалистов

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Сириус» /ИНН 5501213961/ адрес (место нахождения): 644105,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Пристанционная, д. 17, руководитель: директор -

Цыценко Сергей Дмитриевич,

 - голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. В связи с устранением замечаний, а именно:

- наличие дополнительно одного специалиста – Андреева А.В., по месту основной работы,

трудоустроенного в ООО «СФ «Континент» и являющегося специалистом по организации

строительства, сведения о котором содержатся в Национальном реестре специалистов,

- наличие дополнительно трех специалистов (Таранченко В.В., Негреева-Дашкова А.А.,

Шаркова Е.М.) имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля

и стаж работы в области строительства не менее 5 лет.

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью

Строительная фирма «Континент» /ИНН 5504110121/ адрес (место нахождения): 644040,

РОССИЯ, Омская область, г. Омск, проезд Овощной, д. 7, руководитель: директор - Саакян

Армен Борисович,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «Единая служба металла» /ИНН

5504245841/ адрес (место нахождения): 644010, Омская область, г. Омск, ул. 8 Марта, д. 8, оф.

609,руководитель: директор - Эрнст Светлана Олеговна, за следующие нарушения:

  - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Милова А.Н. (технический директор), Мацина М.А. (руководитель проекта),

Аринич М.А. (инженер-сметчик), подтверждающие трудовые отношения данного специалиста

с ООО «ЕСМ» по месту основной работы.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «Сибирско-Уральская строительная

компания» /ИНН 5507224896/ адрес (место нахождения): 644123, РОССИЯ, Омская область,

г. Омск, ул. Конева, д. 12, кор.3, пом.3руководитель: генеральный директор - Шершнева Елена

Николаевна, за следующие нарушения:

   - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Шашонкова В.М. (заместитель генерального директора по производству)

подтверждающие трудовые отношения данного специалиста с ООО «СИБУС» по месту

основной работы.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

5. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРСТРОЙ» /ИНН 5503071600/ адрес

(место нахождения): 644010, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Пушкина, д. 72, оф. 5,

руководитель: директор - Куликов Валерий Петрович, за следующие нарушения:

    - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по

форме СТД-ПФР на имя Шахова С.И. (прораб) подтверждающие трудовые отношения

данного специалиста с ООО «ИНТЕРСТРОЙ» по месту основной работы.

 - голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 30.12.2021 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении

Обществе с ограниченной ответственностью «ВТД» /ИНН 5504138825/ адрес (место

нахождения): 644024, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д. 6, литера

АА1, пом. 6П:2, руководитель: директор - Васильев Игорь Алексеевич, за следующие

нарушения:

 - отсутствие оригинала трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по форме

СТД-ПФР на имя Рыбак А.Н. (прораб) подтверждающие трудовые отношения данного

специалиста с ООО «ВТД» по месту основной работы.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

7. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.